Precurrentis famé relatibus que litterarum et nuntiorum de

more prevenit missionem, ad notitiam regiam credimus jam per-

ductum, qualiter etiam non sine totius Ghristianitatis obprobrio

Terra Sancta funiculus hereditatis dominice ac sacratissima, et

alia loca ejus ad manus devenerunt aliénas, inter que, proh dolor!

Acconensis civitas venisse dinoscitur in ruinam quam etsi Romana

1. Mèm. cité, p. 123; Cfr. ci-dessus, p. 114.

2. Reg. Vat., 46, c. 66, fol. 178 v°; — Langlois, n° 6815 ; Potthast, 23797. —
Le texte est publié en partie seulement dans Ann. eccl., ad ann. 1291, n° 32.

Sbaralea, t. IV, p. 283. Mosheim, app. n° 35, p. 98. Celui que je donne ici a
été complété, d'après une copie du Registre même, jusqu'aux mots Cum igitur

ad recuperationem. Depuis ces mots jusqu'à la fin le texte est emprunté aux
Ann. eccl. (loc. cit.). — Un exemplaire de cette même lettre était adressé à
divers princes de l'Orient, savoir : régi Armeniae,... régi Hyberorum,....
régi Jurgiae... irnperatori Trapensunda-e... imperatori Graecorwn.
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ecclesia veluti pia mater sollicite vitare studuerit, ut expectare suf-

fflcerel adventum passagii generalis in galeis aliisque vasis mari-

liiuis, copiis bellatorum et pecuniariissubveniendosubsidiis, prout

(^xindo nécessitas nuuciata suggessit et séries super hoc oblate

multotiens petitionis exegit; nichilominus tamen civitas eadem
sic prompto talique ipsius ecclesie munita suffragio, sic diligenter

îiisli-ucta, post artissime obsidionis instantiam, quam contra eam
in multitudine copiosa per temporis spatium hostilis continuavit

impietas, die noctuque ipsam frequenlibus machinarum ictibus

attereudo et renovando infestos quasi continue sibi succedentes

insultus et ipsius etiam menia arietando cuniculis, ante faciem

persequentium cecidit occupata et voracibusflammis exposita, per

eosdem, christicolis, qui tune inhabitabant eandem, pro parte

maxima crudeliter interemptis, reliquis, prout asseritur, in cap-

turant deductis, ac civitate Tyrensi multo proinde terrore con-

cussa quasi e vestigio ejus extitit deditio subsecuta.

Cum igitur ad recuperandam de manibus impii terram ipsam

ferventibus studiis intendentes, cunctos orbis terrae catholicos

reges et principes per nostras litteras excitemus, ut, ob reve-

rentiam Jesu Christi, opem pro viribus impendant et operam ad

hujus modi negocium celeriter et féliciter promovendum; et cha-

rissimus in Christo filius noster Eduardus, rex Anglorum illustris,